PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 885/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 11 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 883/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 6903/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com ossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento; registramosprotestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
| 9

LUCIMARÁ GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal!

Anexo: 02 folhas e 01 croqui.

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www valinhos.sp.gov.br

    PREFEITURA DE

VALINHOS

€.I. Nº 260/2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 08 de junho de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / SAJI

REF: CI nº 1013-B/2021- DTL/SAJI - Requerimentonº 883/2021 - Processo nº 6.903/2021.

Em atenção à C.I nº 1013-B/2021 - DTUSAJI - Requerimento nº 883/2021 da

autoria do Nobre Vereador Fábio Damasceno, solicitando informações se há projetos para extensão da

Av. Paulista com Av. dos Imigrantes?

(1) Existem estudos para a ligação das Avenidas? (sic)
(2) Caso positivo, como será o projeto? (sic)
(3) Caso negativo, é possivel o Municipio fazer a Interligação das Avenidas?(sic)
(4) Como depende da autorização de propriedade particular para intertigação das Avenidas, existe a

possibilidade da Prefeitura fazer tal intermediação? (sic)

(5) A Prefeitura tem conhecimento do que será construído no local da antiga Rigesa?(sic)

Sim, Existe diretriz viária para ligação das avenidas;

Projeto no anexo;

Prejudicado;
A prefeitura já está fazendo a intermediação, os proprietários estão cientes da
diretriz;

5. Informaçãonão compete a Secretaria de Mobilidade Urbana.

PN

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP ICEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

“REF. Cl. Nº 1013/2021 - D.T.LIS.AJ”EneUSA-DTLISAJI”

"REQUERIMENTO Nº 883/2021 - Vereador Fábio Damasceno”en leUt!- VereadorFábio Damasceno”

AQ DEPARTAMENTO TÉCNICO- LEGISLATIVOIS.A.J.l.

Em resposta à Cnº 1013/2021 atendendo à solicitação contida no
“+ Requerimento 883/2021 de autoria do nobre vereador Fábio Damasceno consultada

-a área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

qa

Informação pertinente a Secretaria de Mobilidade Urbana e Secretaria de
Obras e Serviços Públicos.

informação pertinente a Secretaria de Mobilidade Urbana e Secretaria de
Obras e Serviços Públicos.

Informação pertinente a Secretaria de Mobilidade Urbana e Secretaria de
Obras e Serviços Públicos.
Prejudicado.
Foram expedidas as Diretrizes Nº 15/2020 para implantação de
Empreendimento de Uso Misto Residencial, Comercial e Serviços” no local.
Existe protocolo de pré-aprovação do empreendimento, visando a aprovação
junto ao GRAPROHAB, em análise através do Processo Administrativo Nº
9250/2020.

SPMA, em 25 de maio de 2021.

= «a

IVAIRNUNES PEREIRA

Secretário de Planejamento e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

ANOTAÇÕES:

ASSUNTO

PROJETOGEOMÉTRICO-PROLONGAMENTODAAVENIDAPAULISTA

Local:Valinhos-SP.

CONTEUDO—PROJETOGEOMÉTRICO-PROLONGAMENTODAAVENIDAPAULISTA.

DEPARTAMENTOIGORAUGUSTUSCARREGOSADASILVAPITAS

DEPROJETOS.ARQUITETO—o

ESCALAS12500

SECRETÁRIOMAUROHADDADANDRINODATA2403/2020

SECRETÁRIODEMOBRIDADEURBANADWW>W>—[W[—WO.ORGNAL 4

SMU-DP3
PREFEITURADOMUNICÍPIODEVALINHOS|10/20é